libet regna, provincias, et ditiones, quæ vel quas sua Majestas Cesarea in Italia vel in Belgio possidet, aut ei vigore presentis Tractatûs obvenient, abdicatque se universim omnibus juri- bus, regnis, et provinciis in Italia, quæ olim ad Monarchiam Hispanicam pertinuerunt, quas inter Marchionatus Finaliensis à sua Majestate Cesarea Reipublicæ Genuensi anno 1713 cessus, disertè quoque comprehensus intelligatur; solemnesque desuper renuntiationis Actus in omni meliori forma expediri, eosque publicari, et loco congruo in acta referri, curabit: ac super his instrumenta consueta suæ Majestati Cesareæ et partibus compaciscen- tibus exhibiturum se promittit. Sua Majestas Catholica renuntiat pariter juri reversionis ad Coronam Hispaniæ sibi super Regno Sicilia reservato, omnibusque aliis actionibus et prætensionibus, quarum prætextu suam Majestatem Cesaream, ejus heredes et successores, directè vel indirectè, tam in supradictis Regnis et Provinciis, quam in cunctis aliis ditionibus, quas actu in Belgio vel ubicumque alibi possidet, turbare posset.

[I I .]

ARTÍCULO V.

Como la vacancia á las sucesiones de los Estados poseídos al presente por el Gran Duque de Toscana, y por el Duque de Parma y Placencia si ellos y sus sucesores llegasen á faltar sin hijos varones, podria dar ocasion á una nueva guerra en Italia; bien sea, por los derechos que la actual Reyna de España, nacida Duquesa de Parma, pretende tener sobre las dichas sucesiones despues de la muerte de los herederos legítimos mas cercanos que ella; bien sea por los derechos que el Emperador y el Imperio pretenden tambien tener sobre los dichos Ducados; á fin de obviar las funestas conseqüencias de estas disputas, se ha acordado: que los dichos Estados ó Ducados, poseídos actualmente por el Gran Duque de Toscana y por el Duque de Parma y Placencia, sean reconocidos de aquí adelante y para siempre, y tenidos incontestablemente por todas las Partes contratantes, por feudos masculinos del Sacro Romano Imperio. Y en el caso que lá vacancia á dichos Estados llegare á verificarse por falta de sucesores varones; su Magestad Imperial, por sí como Xe-

ARTICULUS V.

Quia verò eo casu quo Magnum Hetruriæ Ducem, prout etiam Ducem Parmæ Placentiæque, eorumque successores absque liberis masculis decedere contingeret, ipsa ratio successionis in ditio- nes ab iis possessas, novam facile bellum in Italia excitare posset, ob diversa, videlicet, successionis jura, quæ præsens Hispaniarum Regina, nata Ducissa Parmensis, post decessum propiorum ante se heredum, ex una; ex altera verò parte, Imperator et Imperium in dictos Ducatus sibi competere utriusque obtendunt; quo itaque gravibus ejusmodi contentionibus, et iis quæ inde nascerentur malis, tempestive obviietur, conventum fuit: ut Status seu Ducatus à præfatis Magno Duce Hetruriæ, Parmæque et Placentiæ Duce, modo possessis, futuris in perpetuum retrò temporibus ab omnibus partibus contractantibus agnoscantur et habeantur pro indubitatis Sacri Romani Imperii feudis masculinis. Vicissim sua Majestas Cæsarea per se, ceu Caput Imperii, consentit ut si quando casus aperturæ dicto-